

**KARTA UZGODNIENÍ**  
**DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU**  
**w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia**  
**i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych**

**1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE UCHWAŁY**

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

Zasady odpłatności określone w projektowanej uchwale są analogiczne do zasad zawartych w uchwale dotychczasowej. **Zmianie ulega** jedynie obecnie funkcjonujące **nazewnictwo** „mieszkanie chronione”, które zostało zastąpione nazwą „mieszkanie treningowe i wspomagane”. Konieczność zmiany nazewnictwa wynika ze zmian w tym zakresie wprowadzonych ustawą o pomocy społecznej.

Odejście od funkcjonującego nazewnictwa, jak podkreśla ustawodawca, nastąpiło ze względu na negatywny odbiór sformułowania „mieszkanie chronione” przez środowisko osób z niepełnosprawnościami oraz organizacje pozarządowe działające na rzecz tej grupy osób. Celem zmiany nazewnictwa było podkreślenie podmiotowości osób z niepełnosprawnościami, a także podkreślenie odrębności pomiędzy mieszkaniem treningowym i wspomaganiem.

Biorąc powyższe pod uwagę zamiast zmian do dotychczasowej uchwały, został przygotowany nowy projekt uchwały eliminujący sformułowanie „mieszkanie chronione” i wprowadzający nową formułę mieszkań, tj. mieszkanie treningowe i wspomagane.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w mieszkaniu treningowym świadczone będą usługi bytowe, praca socjalna oraz nauka w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. Natomiast w mieszkaniu wspomaganiem świadczone będą usługi bytowe, praca socjalna oraz pomoc w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości.

Wsparcie w mieszkaniu treningowym lub wspomaganiem będzie mogło zostać przyznane osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność czy chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, m.in. osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą.

Dotychczasowe mieszkania chronione funkcjonujące na terenie Sosnowca, będą działać od 1.01.2024 r. w formule mieszkania wspomagane i treningowe.

Uchwała podlega konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego i wymaga publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

## **2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU**

Zasady odpłatności określone w projektowanej uchwale są analogiczne do zasad zawartych w uchwale dotychczasowej, dlatego projektowana uchwała nie wywołuje zmian w zakresie odpłatności za ośrodki wsparcia i mieszkania treningowe oraz wspomagane.